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Istanbul: Juniorenweltmeisterschaft:
Sieg für Shakhriyar Mamedy-
arov und Elisabeth Pähtz 624

Jerewan: Armenische Meisterschaft
– Anastasjan siegt, Petrosjan II.
liefert eine Glanzpartie 281

Jerusalem: 17. Makkabiade 409
Jyväskylä: Este Rytshagov trumpft

erneut in Jyväskylä auf 406
Kassel: Deutsche Amateur-

meisterschaft: Viertes
Vorturnier beendete 141

Kazan: Barejew und Chalifman
siegen in der „Spitzenliga“ 484

Kiel: 18. Open: Lanka Wertungs-
sieger vor Baramidze 441

Kish: Irans Schachleben kommt
auf Touren 158

Kitzingen: Deutsche Blitz-
meisterschaft 674

Kolobrzeg: NATO-Schachmeister-
schaft 2005 – 13. Titel für
Deutschland 458

Kopenhagen/Malmö: Sigeman-
Turnier – Schäfermatt abge-
wehrt, Turnier gewonnen 235

Krasnoturinsk: Das beste Frauen-
turnier der Welt 438

Kuala Lumpur: Wang Hao
überlegener Sieger des
2. Dato-Turniers 488

Lausanne: Triumph für Volokitin –
Der Ukrainer gewinnt das
„Young Stars“-Turnier 520

Lemwerder: Schnellschach-
turnier 529

León: Der Schnellschachkönig
wankte, fiel aber nicht – Vishy
Anand gewinnt das K.-o.-
Turnier 316

Liechtenstein: Martin Senff
gewinnt das Open 270
Jugendturniere 529

Lienz: Rekordbeteiligung – IM
Bokros gewinnt überraschend
das Open 141

Linares: Topalov gewinnt nach
Wertung vor Kasparow, Anand
Dritter 143, 148

Lingnano: Bulgarien im Aufwind:
Ljuben Spassov gewinnt die
Seniorenweltmeisterschaft 543

London Staunton-Memorial 504
Ludwigshafen: „Walzmühle“-

Turnier 473
Mainz: Chess Classic 2005:

Unzicker Gala80 erregt breites
Interesse in den Medien*
Anand besiegt Grischuk *
Neue Impulse für das
Experimentierfeld Chess960

198, 430, 462
Minneapolis: Woodstock des

Schachspiels?  Weltgrößtes
Turnier wird wohl einmalig
bleiben 291

Miskolc: Match Adams – Leko als
Initialzündung eines ehrgeizi-
gen Projekts 317

Monaco: „Kondi-Schach“, Open
und vieles mehr an der Côte
d’Azur 159
14. Melody-Amber-Turnier:
Anand konkurrenzlos 176

Montreal: Einem Irrlicht gefolgt 67
Moskau: Aeroflot weiter im

Steigflug – Das weltbeste Open
vergrößert den Abstand zu den
Mitbewerbern * Emil Sutovsky
wird Wertungssieger 120

Mount Buller: Elena Sedina
gewinnt das Australian Open94

Mureck: Dritte EU-Jugendmeister-
schaft 505

Oberviechtach: Bayerische
Schnellschachmeisterschaft361

Oberwart Open 394
Österreich: BL: Titel für das

„Dream Team“ – SK Union
Ansfelden gewinnt die
österreichische Bundesliga 185

Pamplona: Boris Gelfand trium-
phiert beim letzten Spitzen-
turnier des alten Jahrs 4

Pardubice: Andrej Kowalew
gewinnt A-Open beim
Schachfestival 421
Czech Open 2005: Der Charme
des tschechischen Schach-
festivals lockt auch mehr als
300 deutsche Teilnehmer nach
Ostböhmen 431

Piestany: Vier Partien an einem
Tag 67
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Namensregister (Partienverzeichnis)
Die Zahlen geben die Seiten an. Halbfette Zahl bedeutet: Der Gegner des in Versal (Großbuchstaben) gesetzten Spielers hatte Weiß.

ABELN,M Bagheri 125
ABERGEL,T Di Caro 338; Ruck

311
ADAMOWICZ,K Endress 405
ADAMS,M Anand 64, 209, 534;

HYDRA 353 f; Kasparow 150;
Kramnik 283; Leko 317, 318,
318; Topalov 143, 541

ADIANTO,U Mariano 489
ADIBEKIAN,R Hermann 519
AKOPJAN,V Wolkow 237
AL MODIAHKI Rohit 563
ALEXANDROW,A Guseinov 206
ALJECHIN,A Falk 244; Gebhard

243; Müller 244; Riester 244;
Rothballer 243; Schindler 243

ALMASI,Z Brynell 574; Ftacnik
631

ANAND,V Adams 64, 209, 534;
Carlsen 316; Grischuk 447 ff;
Kasimdzhanov 152, 316, 316,
568, 568; Kramnik 289; Leko
61, 176; Milov 617;
Miroshnichenko 11;
Morosewitsch 570; Nisipeanu
11; Polgar 534; Rublewski
617; Topalov 288, 540; Vallejo
Pons 176

ANDERSSON,U Krivoshey 23;
Waganjan 46

ANTONIO,R Dao 489; Jakowenko
67

APPEL,R Babula 213
ARABIDZE,M Solowjowa 404
ARENCIBIA,W Bruzon 252,

Iwantschuk 281, Mekhitarian
504

ARESHCHENKO,A Balogh 655;
Efimenko 487, 488; Jussupow
575; Malachow 122; Socko
631; Sutovsky 97

ARLT,G Lingemann 588
ARONIAN,L Bayer 465; L’Ami

267; Naiditsch 462; Radjabov
464

ATALIK,S Heinzel 36
AVRUKH,B Eljanow 436

AZMAIPARASHVILI,Z Carlsen
652

BABULA,V Appel 213; Beljawski
264; Johannesen 576;
Nisipeanu 345

BACH,M Braun 603
BACHMANN,KH Chernikov 364;

Klempt 456
BACROT,E Chumfwa 647;

Kramnik 393; Sutovsky 662;
Vogt 577

BAGHERI,A Abeln 125
BAKHMATOV,E Lieb 518
BAKLAN,W Charitonov 601
BALASCHOW,J Gelfand 252
BALINOV,I Meier 496
BALOGH,C Areshchenko 655
BANIKAS,H Tiviakov 475
BARAMIDZE,D Jochens 441;

Sokolov 629
BAREJEW,J Berg 476; Bocharov

484; Rodrigo 647; Swjaginzew
233; Tschernyschow 234;
Zhang 596

BARTEL,M Stellwagen 626
BAYER,D Aronian 465
BECERRA,J Ippolito 293
BECKHUIS,G Markos 496;

Pokorna 496
BELILOWSKI,A Schwertel 519
BELJAWSKI,A Babula 264;

Karjakin 346; Krasenkow 211;
Nisipeanu 344; Nybäck 182

BELLIN,R Goater 638
BELOW,W Knott 54
BENJAMIN,J Shulman 8
BENKÖ,P Tal 410
BENNION,D Miezis 180
BENSDORP,M Pähtz 349
BERCZES,D Ilincic 643; Koneru

338
BERG,E Barejew 476
BERGER,S Meister 491
BERKES,F Vajda 268
BIELICKI,C Tajmanow 46
BINDRICH,F Charchenko 405

BISCHOFF,K Meins 605; Shirov
465; Timman 574; Vallejo
Pons 128

BLATNY,P Laznicka 65
BOBRAS,P Haldemann 605
BOCHAROV,D Barejew 484;

Kamsky 661
BOLOGAN,V Iwantschuk 514;

Kozul 309; Lautier 266;
Voloshin 44

BOLVARY,T Ignacz 643
BOROWIKOW,W Langner 434
BORRISS,B Movsesjan 12
BORRISS,M Naiditsch 515
BOTWINNIK,M Uhlmann 196
BRAHMAWONG,P Rogers 319
BRANDENBURG,D Osbourne

180
BRASCHI,G Frübing 435
BRAUN,A Bach 603; Jobava 43;

Pavasovic 311; Ragger 633;
Schlosser 156; Siebrecht 495;
Van der Weide 496; Van Wely
207; Wahls 113; Wells 104

BRENER,I Meier 104
BRKIC,A Züger 311
BROMBERGER,S Rogers 36
BRONSTEIN,D Conquest 178
BRUZON,L Arencibia 252; Bu

617; Mamedyarov 5; Topalov
189

BRYNELL,S Almasi 574; Van
Wely 130

BU,X Bruzon 617; Chen 439;
McShane 375; Swidler 596

BUCHAL,S Visser 434
BURMAKIN,V Drabke 39

CALISTRI,T Shengelia 124
CAPABLANCA,JR Coria 444
CARLSEN,C Kusubow 16
CARLSEN,M Anand 316;

Azmaiparashvili 652; Ernst 18;
Jobava 572; Johannessen 33;
Nielsen 34, 183; Nikolic 98;
Pelletier 401; Shirov 32;
Stefansson 17

CARUANA,F Ftacnik 590
CEBALO,M Van Wely 46
CHALIFMAN,A Inarkiev 485;

Wolkow 484
CHARBONNEAU,P Rogers 550
CHARCHENKO,B Bindrich 405
CHARITONOV,A Baklan 601
CHARLOW,A Iwantschuk 121
CHATALBASHEV,B Delchev 37
CHEN,F Bu 439
CHEPARINOV,I Iwantschuk 653
CHERNIKOV,O Bachmann 364
CHERNYSHOV,K Grischuk 234
CHISMATULLIN,D Chuprov 486
CHUMFWA,S Bacrot 647
CHUPROV,D Chismatullin 486
CIL,H Moosavian 626
CLEMENS,C Eismont 494
CMILYTE,V Eisenbeiser 180
CONQUEST,S Bronstein 178
CORIA Capablanca 444
CSULITS,A Durst 518
CVEK,R Kowalew 435
CZARNOTA,P Nechepurenko 521
CZEBE,A Djuric 78
CZERNIAK,M Unzicker 323

DALAKIAN,H Luther 441
DAO,T.H Antonio 489
DARBAN,M Paridar 159; Sharbaf

158
DAUS,P Knebel 551
DAUTOV,R Graf 212; Hector 476;

Hertneck 628; Lutz 225
DE LA VILLA GARCIA,J

Spraggett 478
DELCHEV,A Chatalbashev 37;

Rotstein 604
DEMBO,Y Hector 545; Kosteniuk

522
DEUTSCHMANN,M Polgar 608
DI CARO,C Abergel 338
DIEMER,EJ Ditt 380
DITT,E Diemer 380
DJURIC,S Czebe 78
DOMINGUEZ,L Drejew 223;

Gulko 616; Volokitin 93

Prag: Tschechisches Potpourri 65
„Prager Schachurlaub“ immer
beliebter 473

Ratten: Hand in Hand zum
Turniersieg – Doppelsieg für
Ungarn 271

Reggio Emilia: Alexander Delchev
siegt überlegen 37

Rivne: Alexander Areshchenko
(19) wird nach einem knappen
Finalsieg gegen Zahar
Efimenko (20) neuer Landes-
meister der Ukraine 487

Samara Russische Frauen-
meisterschaft 310

San Diego: Zwei prämiierte Partien
von der US-Meisterschaft 8

San Luis: Topalovs Siegeslauf:
Weltmeisterschaft 2005 in
Argentinien 533, 540, 568

Sarajevo Bosna GM-Turnier 309
Schwäbisch Gmünd: 17. Staufer-

Open 38

Senden: Münsterland Open 613
Skanderborg: Baadur Jobava

gewinnt den 2. Samba Cup 571
Sofia: Topalovs Gipfelsturm –

Superturnier ganz im Zeichen
des Schach-Nationalhelden

283, 288
Solingen: Wie Werder Bremen die

Qualifikation für den Stich-
kampf schaffte 213

Sottrum: Deutsche Senioren-
mannschaftsmeisterschaft der
Landesverbände 518

Spiesen/Elversberg: Deutsche
Schnellschachmeisterschaft:
Sieg für Klaus Bischoff 590

St. Ingberter Open 473
St. Veit Open: Caissa lächelte Niko

Praznik zu 394, 417
St. Vincent: Europapokal: Tomsk-

400 entthront den Titelverteidi-
ger NAO Paris /Europacup der
Frauen 512

Steinfeld: Mitropacup: Zweimal
Gold für Slowenien 311, 338

Taiyuan: Im Zeichen der „Drei
Pfeile“ – Starkes Turnier in
China gestartet 375

Tallinn: Missgriff des
Exweltmeisters 66

Travemünde: Glanz und Elend
eines Überfliegers; Baadur
Jobavas aufregende Partien 42

Turnieralphabet: Aschach, Böb-
lingen, Düsseldorf, Paderborn,
Travemünde, Unna 26
Basel: Neuer Teilnehmer-
rekord; Bad Bocklet: Van der
Weide souverän; Windheim
Open; Erfurt: Outsidersieg; 47
Van Wely verteidigt Titel in
Kuppenheim; Senioren
ermittelten ihre besten
Schnelldenker; Teuto-Cup
übertrifft alle Erwartungen;
Tandemschach in Berlin 333

Tempelhofs Turnier gut
besetzt; Geraer Schachtage;
Jubiläumsturnier des SC
Vaterstetten; Herbst-Open
Schwarzburg 557

Waischenfeld: Peter Wells vorn *
Toller Erfolg für Georg Meier

104
Warschau: Europameisterschaft

2005: Nisipeanu holt mit
einem Sieg in der Schlussrunde
über Beljawski die Goldme-
daille 344, 376

West Bromwich: Die britische
Mannschaftsmeisterschaft ist
beendet 266

Wien: Kunst- und Schachevent
„L’éches, c’est moi!” 495

Wijk aan Zee: Leko gewinnt vor
Anand und Topalov 55, 60, 98
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DONCHENKO,A Rosen 365
DONNER,J Olafsson 80
DRABKE,L Burmakin 39
DREJEW,A Dominguez 223;

Gormally 96; Minasian 346;
Paragua 661

DROZDOV,V Spassov 365
DROZDOWSKI,Y Petrosjan 83
DUCHAMP Marshall 548
DURST,U Csulits 518

EFIMENKO,Z Areshchenko 487,
488; Sokolov 182; Vallejo Pons
657; Waganjan 263; Wu 45

EHLVEST,J Neverov 122
EHRENFEUCHT,W Pedzich 663
EISENBEISER,A Cmilyte 180
EISMONT,I Clemens 494
ELJANOW,P Avrukh 436; Smeets

437; Sokolov 436
ENDRESS,A Adamowicz 405
ERNST,S Carlsen 18; Kindermann

14; Van den Doel 630

FAHNENSCHMIDT,G Tseitlin
363

FALK,H Aljechin 244
FEDORCHUK,S Payen 223
FERNANDEZ,J Ricardi 468
FIGURA,A Hahlbohm 378;

Kortchnoi 609
FILIPOVIC,B Teofilovic 253
FILIPPOW,V Jussupow 506;

Sutovsky 120
FISCH,G Graf 181
FISCHER,R Larsen 161; Neikirch

444; Olafsson 79; Uhlmann
197

FISH,G Gurevich 261
FLEAR,G Shirov 307
FLOHR,S Kalkstein 503
FLORES,D Radjabov 662
FOERDER Koch 279
FOISOR,O Socko 127
FOX,A Gyimesi 179
FRANZEN,J Tibensky 663
FREI,M Hoffmann 26
FREIMAN,S Rabinowitsch 502
FREISE,E Grischuk 451
FRIDMAN,D Movsesian 169
FRITZ Ponomarjow 637
FRONCZEK,H Wiemer 519
FRÜBING,S Braschi 435; Heinz

296
FTACNIK,L Almasi 631; Caruana

590; Horvath 185; Movsesjan
111; Tibensky 185

GABRIEL,C Waganjan 112
GAGUNASHVILI,M Wolkow 236
GALJAMOWA,A Koneru 439
GAPRINDASHVILI,N Minz 364
GASHIMOV,V Graf 477;

Mamedyarov 625
GEBHARD,H Aljechin 243
GELFAND,B Balaschow 252;

Harikrishna 92; Macieja 93;
Naiditsch 4; Nakamura 400;
Sutovsky 5

GELLER,J Kritz 491
GEORGIEV,V Negi 100
GINSBURG,G Polzin 129; Shirov

207
GOATER,K Bellin 638
GOLOSHCHAPOV,A

Mamedyarov 253
GONDA,L Nguyen 7
GORMALLY,D Drejew 96;

Quillan 97; Sutovsky 95
GRAF,A Dautov 212; Fisch 181;

Gashimov 477; Gustafsson

155; Handke 630; Jussupow
154; Lytchak 12; Nybäck 262

GRAF,F Straka 521
GRISCHUK,A Anand 447 ff;

Chernyshov 234; Freise 451;
Jakowenko 513; Kamsky 657;
Lorenz 466; Moissejenko 252;
Swjaginzew 465; Zhang 597

GRÖNROOS,M Metz 408
GRUZMAN,B Klovans 365
GULKO,B Dominguez 616;

Kaidanov 552
GUREVICH,D Jussupow 292;

Ross 9
GUREVICH,M Fish 261; Hübner

208
GUSEINOV,G Alexandrow 206;

Mariano 206; Motylew 205
GUSEVA,M Socko 378
GUSTAFSSON,J Graf 155; Hracek

13; Rotstein 632; Tischbierek
155

GUTMAN,L Saulin 613
GYIMESI,Z Fox 179; Rabiega

186; Wolokitin 184
HABU,Y Wells 579
HAGAROVA,Z Kosintseva 348
HAHLBOHM,M Figura 378
HALDEMANN,P Bobras 605
HALLSTROM,L Van Oosterom

135
HANDKE,F Graf 630; Luther 156;

Pelletier 213
HANSEN,C Nisipeanu 572
HANSEN,LB Jobava 572
HANSEN,SB Hillarp Persson 223;

Krasenkow 131
HARIKRISHNA,P Gelfand 92;

Stefanova 600; Sutovsky 599;
Vescovi 655

HASANGATIN,R Ljangusow 67
HEBERLA,B Mamedyarov 625
HECHT,HJ Schestoperow 543
HECTOR,J Dautov 476; Dembo

545; Iordachescu 236
HEINZ,A Frübing 296; Khenkin

603; Meier 104
HEINZEL,O Atalik 36
HENRICHS,T Sundararajan 433
HERMANN,M Adibekian 519
HERTNECK,G Dautov 628;

Jobava 128; Knaak 113
HICKL,J Sokolov 464
HILLARP PERSSON,T Hansen

223
HOFFMANN,M Frei 26
HOHLER,P Kritz 270
HOLZKE,F Nybäck 213
HÖLZL,F Stanec 457; Weiss 458
HORVATH,A Jussupow 78
HORVATH,J Ftacnik 185
HOWELL,D Levitt 504
HRACEK,Z Gustafsson 13;

Stellwagen 214; Van Wely 181;
van Wely 260

HÜBNER,R Gurevich 208;
Waganjan 225

HUSTER,M Lomer 589
HYDRA Adams 353f;

Kasimdzhanov 636;
Ponomarjow 637

IBRAGIMOV,I Ni 615
IGNACZ,R Bolvary 643
ILINCIC,Z Berczes 643; Nguyen 7
INARKIEV,E Chalifman 485;

Timofejew 485
IORDACHESCU,V Hector 236
IPPOLITO,D Becerra 293
IVANOV,A Zilberstein 8
IVANOV,V Jerosch 109

IWANTSCHUK,W Arencibia 281;
Bologan 514; Charlow 121;
Cheparinov 653; Jobava 280,
280; Moisejenko 346;
Movsesian 376; Ni 122;
Vallejo Pons 177; Wolkow 515

IZORIA,Z Palac 376; Sokolin 291
JACKSON,R Sedina 94
JADRIJEVIC,A Jansa 543
JAKOBSEN,O Murey 377
JAKOWENKO,D Antonio 67;

Grischuk 513; Krasenkow 514
JAKOWITSCH,J Sakajew 486
JAKUBOWSKI,K Payen 126
JANSA,V Jadrijevic 543; Sasikiran

420
JARACZ,P Miezis 38
JEROSCH,G Ivanov 109
JEWSEJEW,D Laurent 126
JOBAVA,B Braun 43; Carlsen 572;

Hansen 572; Hertneck 128;
Iwantschuk 280; Iwantschuk
280; Kopylov 42; Miton 571;
Nisipeanu 563; Timofejew 571

JOCHENS,A Baramidze 441
JOHANNESSEN,L Babula 576;

Carlsen 33; Waganjan 112
JUSSUPOW,A Areshchenko 575;

Filippow 506; Graf 154;
Gurevich 292; Horvath 78;
Kasparow 303; Kritz 154;
Luther 153; Meister 142

JUSSUPOW,E Sanchez Delgado
405

KACHEISHVILI,G Wang 204
KACHIANI GERSINSKA,K

Kosintseva 506; Zozulia 349
KAESER,U Voigt 226
KAHN,M Titz 140
KAIDANOV,G Gulko 552; Zhang

615
KAIKAMDZOZOV,J Toth 46
KALKSTEIN,R Flohr 503
KAMSKY,G Bocharov 661;

Grischuk 657; Pruess 292;
Smirin 661; Zhao 647

KANTSLER,B Smirin 409
KAPHLE,S Kozyrew 379
KAPNISIS,S Skembris 525
KARJAKIN,S Beljawski 346;

Nikolic 98; Radjabov 216,
345; Zhang 375; Zhao 478

KARPOW,A Kortchnoi 430;
Larsen 162; Shirov 66

KASIMDZHANOV,R Anand 152,
316, 316, 568, 568; HYDRA
636; Kasparow 143; Polgar
534, 570; Swidler 569;
Topalov 151, 560, 561

KASPAROW,G Adams 150;
Jussupow 303; Kasimdzhanov
143; Leko 149; Topalov 151;
Torre 303; Vallejo Pons 150

KERES,P Unzicker 324
KHAIRULLIN,I Khusnutdinov

404
KHARLOV,A Motylev 133
KHENKIN,I Heinz 603
KHMIADASHVILI,T Klundt 140
KHUSNUTDINOV,R Khairullin

404
KIEFHABER,V Skripchenko 255
KINDERMANN,S Ernst 14;

Lehner 457; Movsesian 629;
Volkmann 457

KIRJAKOW,P Milov 253
KISS,A Stolzlechner 271
KLEMPT,G Bachmann 456
KLIMA,L Najer 434
KLOVANS,J Gruzman 365

KLUNDT,K Khmiadashvili 140;
Niebling 494; Rudnik 364;
Schmid 456; Vaskovitch 456

KNAAK,R Hertneck 113;
Lemmers 576; Smeets 575

KNEBEL,W Daus 551
KNOLL,H Schriebl 271
KNOTT,S Below 54
KOBALIA,M Schaposhnikow 486;

Witjugow 486
KOCH Foerder 279
KOEP KERSTIN,W Kortchnoi 610
KONERU,H Berczes 338;

Galjamowa 439
KONEV,V Zoltek 423
KOPYLOV,M Jobava 42
KOROBOW,A Ushenina 506
KOROTYLEW,A Spoelman 245
KORTCHNOI,V Figura 609;

Karpow 430; Koep Kerstin
610; Kresse 610; Modler 609;
Shirov 34, 252; Spassky 430;
Uhlmann 140

KOSINTSEVA,N Hagarova 348;
Kachiani Gersinska 506;
Lahno 348; Radziewicz 460

KOSINTSEVA,T Lahno 347;
Pogonina 299

KOSTENIUK,A Dembo 522;
Matwejewa 310; Onischuk
106; Stefanova 438; Xu 438

KOTAN,L Manik 65
KOTANJIAN,T Petrosjan 281
KOTRONIAS,V Sarakauskas 180
KOTTER,R Prediger 606
KOTZEM,E Riesenbeck 456
KOWALEW,A Cvek 435; Ninov

421
KOZUL,Z Bologan 309
KOZYREW,D Kaphle 379
KRAMNIK,W Adams 283; Anand

289; Bacrot 393; Leko 61;
Nielsen 391; Ponomarjow 62;
Sokolov 63; Steinbrück 170;
Sutovsky 373; Topalov 55,
290; Vallejo Pons 176; Van
Wely 177

KRASENKOW,M Beljawski 211;
Hansen 131; Jakowenko 514;
Sokolov 225; Wisnewski 111

KREGE,S Meier 415
KREJCIK,J Krobot 80; Vidmar 80
KRESSE,M Kortchnoi 610
KRIPP,W Rosen 456
KRITZ,L Geller 491; Hohler 270;

Jussupow 154
KRIVOSHEY,S Andersson 23
KROBOT,K Krejcik 80
KULON,K Winkelmann 555
KUSUBOW,J Carlsen 16
KVON,A Rohit 626

L’AMI,E Aronjan 267
LA ROTA,F Martinez 9
LAHNO,K Kosintseva 347;

Kosintseva 348
LALLEMAND,R Lomineishvili 429
LANCHAVA,T Negi 101
LANDA,K Schaposchnikow 232;

Swidler 169
LANFERMANN,H Riesenbeck

589
LANGNER,L Borowikow 434
LARSEN,B Fischer 161; Karpow

162; Petrosjan 161; Pfleger
644; Smyslow 162; Spasski
162; Tal 161; Uhlmann 196

LAURENT,B Jewsejew 126
LAUTIER,J Bologan 266
LAZNICKA,V Blatny 65;

Pashikian 522
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LE GALL,Y Magras 478
LEHNER,O Kindermann 457
LEITAO,R Vallejo Pons 662
LEKO,P Adams 317, 318, 318;

Anand 61, 176; Kasparow 149;
Kramnik 61; Naiditsch 374;
Nielsen 374; Shirov 177; Short
61; Swidler 534; Topalov 177,
533

LEMMERS,O Knaak 576;
Schandorff 213

LEVIN,F Sokolov 12
LEVITSKY Marshall 547
LEVITT,J Howell 504
LIE,K McShane 34
LIEB,H Bakhmatov 518
LINDBERG,B Nielsen 252
LINGEMANN,D Arlt 588
LJANGUSOW,O Hasangatin 67
LOKTIEV,I Spassov 543
LOMER,E Huster 589
LOMINEISHVILI,M Lallemand

429; Skripchenko 349;
Stefanova 516

LOPEZ MARTINEZ,J Moisejenko
477

LORENZ,R Grischuk 466
LUCH,M Sprenger 434
LUGOWOI,A Rytshagov 406
LUTHER,T Dalakian 441; Handke

156; Jussupow 153; Zawadzki
394

LUTZ,C Dautov 225; McShane
182, 265; Swidler 210;
Wolokitin 13

LYTCHAK,A Graf 12

MACIEJA,B Gelfand 93; Vescovi 93
MAGRAS,A Le Gall 478
MAIWALD,J Sasikiran 441
MALACHATKO,V Uhlmann 441
MALACHOW,V Areschenko 122
MALICH,B Reuben 140
MAMEDYAROV,S Bruzon 5;

Gashimov 625; Goloshchapov
253; Heberla 625; Smeets 99

MANIK,M Kotan 65
MARIANO,N Adianto 489;

Guseinov 206
MARKOS,J Beckhuis 496
MARSHALL Duchamp 548;

Levitsky 547
MARTINEZ,M La Rota 9
MATWEJEWA,S Kosteniuk 310
MCSHANE,L Bu 375; Lie 34;

Lutz 182, 265; Nikolic 214
MEIER,AS Krege 415
MEIER,G Balinov 496; Brener

104; Heinz 104
MEINS,G Bischoff 605
MEISTER,J Berger 491; Jussupow

142
MEKHITARIAN,K Arencibia 504
MELAMED,T Sebag 255
MELECHINA,A Winkelmann 405
MERTENS,K Senff 270
MESTEL Nurmi 638
METZ,H Grönroos 408
MEYTS,J Petry 365
MIDOUX,S Skembris 160
MIEZIS,N Bennion 180; Jaracz 38
MILOV,V Anand 617; Kirjakow

253
MINASIAN,A Drejew 346
MINZ,M Gaprindashvili 364
MIROSHNICHENKO,J Anand 11
MITON,K Jobava 571
MODLER,A Kortchnoi 609
MOISSEJENKO,A Grischuk 252;

Iwantschuk 346; Lopez
Martinez 477; Swidler 232

MOOSAVIAN,S Cil 626
MORAWIETZ,D Naumann 604;

Velimirovic 604
MOROSEWITSCH,A Anand 570;

Ni 597; Quezada 617; Topalov
541, 561

MOSER,E Stanec 634
MOTYLEV,A Kharlov 133;

Odinikov 355; Guseinov 205;
Obolenskich 485; Timman 475

MOVSESIAN,S Borriss 12;
Fridman 169; Ftacnik 111;
Iwantschuk 376; Kindermann
629; Waganjan 208

MUHREN,B Zhukova 101
MÜLLER,J Aljechin 244
MUREY,J Jakobsen 377; Rosen

364
MUZYCHUK,A Saheli 404

NAIDITSCH,A Aronian 462;
Borriss 515; Gelfand 4; Leko
374; Sutovsky 372; Swidler
392; Topalov 372

NAJER,J Klima 434
NAKAMURA,H Gelfand 400;

Pelletier 401; Sasikiran 235;
Smirin 178; Volokitin 520, 520

NAUMANN,A Morawietz 604
NAVA,R Wang 626
NECHEPURENKO,R Czarnota

521
NEGI,P Georgiev 100; Lanchava 101
NEIKIRCH,O Fischer 444
NEMET,I Sokolov 78
NEUBAUER,M Pilaj 457
NEUMAIER,L Syre 366
NEVEDNICHY,V Zhang 160
NEVEROV,V Ehlvest 122
NGUYEN,N Gonda 7; Ilincic 7
NI,H Ibragimov 615; Iwantschuk

122; Morosewitsch 597
NIEBLING,F Klundt 494
NIELSEN,PH Carlsen 34, 183;

Kramnik 391; Leko 374;
Lindberg 252; Sedlak 14; Van
Wely 392

NIKLASCH,O Van der Weide 47
NIKOLIC,P Carlsen 98; Karjakin

98; McShane 214
NINOV,V Kowalew 421
NISIPEANU,LD Anand 11;

Babula 345; Beljawski 344;
Hansen 572; Jobava 563

NOVIKOV,I Zhang 615
NOVOTNY,M Prachar 65
NSUBUGA,G Sweschnikow 239
NURMI Mestel 638
NYBÄCK,T Beljawski 182; Graf

262; Holzke 213; Rytshagov
407; Wegener 131

O’KELLY DE GALWAY,A
Olafsson 79

OBOLENSKICH,D Motylew 485
ODINIKOV,N Motylev 355
OLAFSSON,F Donner 80; Fischer

79; O’Kelly 79; Petrosjan 79;
Timman 80

ONISCHUK,A Kosteniuk 106;
Shulman 293; Wolkow 236

OSBOURNE,S Brandenburg 180
OTTENS,S Van der Weide 613

PÄHTZ,E Bensdorp 349;
Radziewicz 462; Sachdev 660;
Wasilewitsch 624

PALAC,M Izoria 376; Siebrecht
160

PALLISER,R Tozer 412
PALO,D Timman 236

PARAGUA,M Drejew 661
PARIDAR,S Darban 159
PASHIKIAN,A Laznicka 522
PAVASOVIC,D Braun 311
PAYEN,A Fedorchuk 223;

Jakubowski 126
PEDZICH,D Ehrenfeucht 663
PELLETIER,Y Carlsen 401;

Handke 213; Nakamura 401;
Sokolov 261; Volokitin 401

PEPTAN,C Zaiatz 348
PETKOV,V Studnicka 26
PETROSIAN,T Drozdowski 83;

Kotanjian 281; Larsen 161;
Olafsson 79; Zhao 375

PETRY,J Meyts 365
PFLEGER,H Larsen 644
PILAJ,H Neubauer 457
PITL,G Rozentalis 35
PLATZ,J Wolski 197
POGONINA,N Kosintsewa 299
POKORNA,R Beckhuis 496
POLDAUF,D Van Wely 224
POLGAR,J Anand 534;

Kasimdzhanov 534, 570;
Swidler 55, 581; Topalov 560

POLGAR,Z Deutschmann 608
POLZIN,R Ginsburg 129; Sokolov

129
PONOMARJOW,R FRITZ 637;

HYDRA 637; Kramnik 62;
Topalov 288, 290

POSTOJEV,A Sokolov 466
POTT,S Welz 492
POURKASHIYAN,A Sharbaf 158
PRACHAR,J Novotny 65
PREDIGER,R Kotter 606
PRÜSS,D Kamsky 292

QUEZADA,Y Morosewitsch 617
QUILLAN,G Gormally 97

RABIEGA,R Gyimesi 186
RABINOWITSCH,I Freiman 502
RADJABOV,T Aronian 464; Flores

662; Karjakin 216, 345
RADZIEWICZ,I Kosintseva 460;

Pähtz 462; Zhukova 461
RAGGER,M Braun 633; Sulskis

496
RESHEVSKY,S Unzicker 325
REUBEN,S Malich 140
RIAZANTSEV,A Rublewski 377
RIBLI,Z Thorfinnsson 514
RICARDI,P Fernandez 468
RIESENBECK,H Lanfermann 589
RIESENBECK,J Kotzem 456
RIESTER,G Aljechin 244
RIVAS PASTOR,M Rodriguez

Guerrero 663
RODRIGO,V Barejew 647
RODRIGUEZ,O Uhlmann 140
RODRIGUEZ GUERRERO,E

Rivas Pastor 663
ROGERS,I Brahmawong 319;

Bromberger 36; Wang 488
ROGERS,N Charbonneau 550
ROHIT,G Al Modiahki 563; Kvon

626
ROSEN,W Donchenko 365; Kripp

456; Murey 364
ROSS,L Gurevich 9
ROTH,H von Blumenthal 589
ROTHBALLER,K Aljechin 243
ROTSTEIN,A Delchev 604;

Gustafsson 632
ROZENTALIS,E Pitl 35
RUBLEWSKI,S Anand 617;

Riazantsev 377; Shen 616
RUCK,R Abergel 311; Schekachev

186

RUDNIK,H Klundt 364
RYTSHAGOV,M Lugowoi 406;

Nybäck 407

SACHDEV,T Pähtz 660
SAHELI,N Muzychuk 404
SAKAJEW,K Jakowitsch 486;

Tiviakov 656
SALE,S Zhang 205
SANCHEZ DELGADO,L

Jussupow 405
SARAKAUSKAS,G Kotronias 180
SARGISSIAN,G Solak 205;

Waganian 122
SARNOWSKI,W Schenk 458
SASIKIRAN,K Jansa 420;

Maiwald 441; Nakamura 235;
Shaw 97

SAULIN,D Gutman 613
SCHANDORFF,L Lemmers 213;

van den Doel 261
SCHAPOSHNIKOW,E Kobalija

486; Landa 232
SCHEKACHEV,A Ruck 186;

Sermek 186
SCHENK,A Sarnowski 458;

Tommasini 458
SCHESTOPEROW,A Hecht 543
SCHINDLER,J Aljechin 243
SCHISCHKIN,V Sergejew 300
SCHLOSSER,P Braun 156
SCHMID,H Klundt 456
SCHNEIDER,I Swidler 224; Vager

434
SCHRIEBL,A Knoll 271
SCHWERTEL,J Belilowski 519
SEBAG,M Melamed 255
SEDINA,E Jackson 94
SEDLAK,N Nielsen 14
SENFF,M Mertens 270
SERGEJEW,V Schischkin 300;

Sergejewa 66
SERGEJEWA,M Sergejew 66;

Simacek 66
SERMEK,D Schekachev 186
SHABALOV,A Shirov 443
SHARBAF,M Darban 158;

Pourkashiyan 158
SHAW,J Sasikiran 97
SHEN,Y Rublewski 616
SHENGELIA,D Calistri 124
SHIROV,A Bischoff 465; Carlsen

32; Flear 307; Ginsburg 207;
Karpow 66; Kortchnoi 34, 252;
Leko 177; Shabalov 443; Sokolov
310, 627; van Wely 212

SHORT,N Leko 61
SHULMAN,Y Benjamin 8;

Onischuk 293
SIEBRECHT,S Braun 495; Palac

160
SIMACEK,P Sergejewa 66
SITURU,N Wang 489
SJUGIROV,S Zherebuch 521
SKEMBRIS,S Kapnisis 525;

Midoux 160
SKRIPCHENKO,A Kiefhaber 255;

Lomineishvili 349;
Vijayalakshmi 402

SMEETS,J Eljanow 437; Knaak
575; Mamedyarov 99

SMIRIN,I Kamsky 661; Kantsler
409; Nakamura 178

SMIRNOW,P Vallejo Pons 513
SMYSLOW,W Larsen 162
SOCKO,B Areshchenko 631;

Foisor 127; Zozulia 125
SOCKO,M Guseva 378
SOKOLIN,L Izoria 291
SOKOLOV,A Nemet 78; Shirov

627; van Wely 573
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SOKOLOV,I Baramidze 629;
Efimenko 182; Eljanow 436;
Hickl 464; Kramnik 63;
Krasenkow 225; Levin 12;
Pelletier 261; Polzin 129;
Postojev 466; Shirov 310;
Sutovsky 267; Vallejo Pons
209

SOLAK,D Sargissian 205; Wang
204

SOLOWJOWA,J Arabidze 404
SPASSKI,B Larsen 162; Kortchnoi

430
SPASSOV,L Drozdov 365; Loktiev

543
SPOELMAN,W Korotylew 245
SPRAGGETT,K De la Villa Garcia

478
SPRENGER,J Luch 434
STANEC,N Hölzl 457; Moser 634
STEFANOVA,A Harikrishna 600;

Kosteniuk 438; Lomineishvili
516; Sutovsky 600

STEFANSSON,H Carlsen 17
STEINBRÜCK,P Kramnik 170
STELLWAGEN,D Bartel 626;

Hracek 214
STOLZLECHNER,T Kiss 271
STOPA,J Warakomski 506
STRAKA,J Graf 521
STUDNICKA,T Petkov 26
SULSKIS,S Ragger 496
SUNDARARAJAN,K Henrichs

433
SUTOVSKY Wolkow 121
SUTOVSKY,E Areshchenko 97;

Bacrot 662; Filippow 120;
Gelfand 5; Gormally 95;
Harikrishna 599; Kramnik 373;
Naiditsch 372; Sokolov 267;
Stefanova 600

SWESCHNIKOW,J Nsubuga 239
SWIDLER,P Bu 596;

Kasimdzhanov 569; Landa
169; Leko 534; Lutz 210;
Moisejenko 232; Naiditsch
392; Polgar 55, 581; Schneider
224; Topalov 391, 542; Van
Wely 225

SWJAGINZEW,V Barejew 233;
Grischuk 465

SYRE,C Neumaier 366

TAJMANOW,M Bielicki 46
TAL,M Benkö 410; Larsen 161;

Unzicker 325
TEOFILOVIC,V Filipovic 253
THORFINNSSON,B Ribli 514
TIBENSKY,R Franzen 663;

Ftacnik 185
TIMMAN,J Bischoff 574;

Motylew 475; Olafsson 80;
Palo 236

TIMOFEJEW,A Inarkiev 485;
Jobava 571

TISCHBIEREK,R Gustafsson 155
TITZ,H Kahn 140
TIVIAKOV,S Banikas 475;

Sakajew 656
TOMMASINI,E Schenk 458
TOPALOV,V Adams 143, 541;

Anand 288, 540; Bruzon 189;
Kasimdzhanov 151, 560, 561;
Kasparow 151; Kramnik 55,
290; Leko 177, 533;
Morosewitsch 541, 561;
Naiditsch 372; Polgar 560;
Ponomarjow 288, 290; Swidler
391, 542

TORRE,E Kasparow 303
TOTH,B Kaikamdzozov 46

TOZER,R Palliser 412
TSCHERNYSCHOW,K Barejew

234
TSEITLIN,M Fahnenschmidt 363

UHLMANN,W Botwinnik 196;
Fischer 197; Kortchnoi 140;
Larsen 196; Malachatko 441;
Rodriguez 140; Ujtumen 196

UJTUMEN,T Uhlmann 196
UNZICKER,W Czerniak 323;

Keres 324; Reshevsky 325; Tal
325

USHENINA,A Korobow 506

VAGER,I Schneider 434
VAJDA,L Berkes 268
VALLEJO PONS,F Anand 176;

Bischoff 128; Efimenko 657;
Iwantschuk 177; Kasparow
150; Kramnik 176; Leitao 662;
Smirnow 513; Sokolov 209

VAN DEN DOEL,E Ernst 630;
Schandorff 261

VAN DER WEIDE,K Braun 496;
Niklasch 47; Ottens 613

VAN OOSTEROM,J Hallstrom
135

VAN WELY,L Braun 207; Brynell
130; Cebalo 46; Hracek 181,
260; Kramnik 177; Nielsen
392; Poldauf 224; Shirov 212;
Sokolov 573; Swidler 225

VASKOVITCH,M Klundt 456
VELIMIROVIC,D Morawietz 604
VESCOVI,G Harikrishna 655;

Macieja 93
VIDMAR,M Krejcik 80
VIJAYALAKSHMI,S Skripchenko

402
VISSER,Y Buchal 434
VOGT,L Bacrot 577
VOIGT,R Kaeser 226
VOLKMANN,F Kindermann 457
VOLOKITIN,A Dominguez 93;

Nakamura 520, 520;Pelletier
401

VOLOSHIN,L Bologan 44;
Zezulkin 44

VON BLUMENTHAL,N Roth 589

WAGANJAN,R Andersson 46;
Efimenko 263; Gabriel 112;
Hübner 225; Johannessen 112;
Movsesian 208; Sargissian 122

WAHLS,M Braun 113
WANG,H Kacheishvili 204; Nava

626; Rogers 488; Situru 489;
Solak 204

WARAKOMSKI,T Stopa 506
WASILEWITSCH,I Pähtz 624
WEGENER,O Nybäck 131
WEISS,C Hölzl 458
WELLS,P Braun 104; Habu 579
WELZ,P Pott 492
WIEMER,J Fronczek 519
WINKELMANN,E Kulon 555;

Melechina 405
WISNEWSKI,C Krasenkow 111
WITJUGOW,N Kobalia 486
WOLKOW,S Akopjan 237;

Chalifman 484; Gagunashvili
236; Iwantschuk 515; Onishuk
236; Sutovsky 121

WOLOKITIN,A Gyimesi 184;
Lutz 13

WOLSKI Platz 197
WU,L Efimenko 45

XU,Y Kosteniuk 438

ZAIATZ,E Peptan 348
ZAWADZKI,S Luther 394
ZEZULKIN,J Voloshin 44
ZHANG,P Grischuk 597;

Kaidanov 615; Karjakin 375;
Nevednichy 160

ZHANG,Z Barejew 596; Novikov
615; Sale 205

ZHAO,X Karjakin 478; Petrosian
375

Unregelmäßig
A 00 603
Larsen-Eröffnung
A 01 65
Barcza-System
A 07 83, 441, 464, 514
Königsindisch im Anzug
A 08 492
Réti-Eröffnung
A 09 233
A 11 80
A 12 36, 494
A 13 632
A 14 93
Englisch
A 17 80, 514
A 18 460
A 20 78, 128
A 22 38
A 25 40, 180
A 26 644, 662
A 28 40, 160, 488, 574
A 29 311, 462
A 30 182, 205, 224, 365, 380,

423, 541
A 31 599
A 32 13
A 34 122, 205, 213
A 36 572
A 39 236, 456
Verschiedenes nach 1. d4
A 40 109, 186, 234
A 41 596
A 42 605, 662
Alt-Benoni
A 43 253, 461, 625
Damenbauerspiele
A 45 34, 234, 280, 519, 637
A 46 9, 78, 78, 364
A 48 303
A 49 12, 66, 104
Altindisch
A 53 140, 291
A 54 184, 477
Wolga-Gambit
A 57 42, 140, 489, 653
A 59 47
Benoni
A 60 223
A 62 271
A 64 126, 543
A 66 412
A 67 496
A 69 338
A 70 574
A 75 180
Holländisch
A 80 252, 451
A 87 404

Skandinavisch
B 01 162, 271, 405, 519, 626
Aljechin-Verteidigung
B 02 379

Königsläuferfianchetto
B 06 94, 101, 364, 457, 652
Pirc-Verteidigung
B 07 125, 188, 346, 457, 457,

504, 518, 518
B 08 434, 468
B 09 178, 178, 407
Caro-Kann
B 10 113
B 11 628
B 12 449, 506, 550, 601
B 13 99, 503, 626
B 14 458, 563, 572
B 17 534
B 18 98, 243
B 19 18, 67, 232, 236, 349, 376
B 20 520
B 21 182
Sizilianisch
– Varianten mit 2. c3
B 22 131, 159, 224, 268, 434,

441, 456, 588, 597, 609,
656

– geschlossenes Sizilianisch
B 23 93
B 24 364, 377
B 27 97
B 28 156, 633
– Rossolimo-Variante 3. Lb5
B 30 149, 151, 209, 255, 260,

338, 435, 437, 514, 597
B 31 120, 177, 225, 266, 374,

494
B 32 125, 176, 239, 376
– Sweschnikow-Variante
B 33 61, 62, 122, 177, 265, 319,

345, 365, 372, 647
B 34 364
– Maróczy-Aufbau
B 35 205
B 36 261
B 37 181
B 38 23
B 39 161
B 40 8, 189, 378, 661
– Paulsen-Variante
B 42 156, 160, 207, 270, 354,

465, 606, 616
B 43 12, 213, 325, 434, 609,

613, 626
B 45 603
B 46 391, 662
B 48 375, 401, 491, 605
B 49 624
– Diverses mit …d6
B 50 97, 152, 243, 281, 404,

448
B 51 255, 590, 613
B 52 122, 489, 541
B 53 67, 348, 429, 521
B 54 206, 365
– Rauser-Angriff
B 63 406, 616
B 65 161, 522

Partienverzeichnis nach dem
internationalen Eröffnungsschlüssel

ZHAO,Y Kamsky 647
ZHEREBUCH,J Sjugirov 521
ZHUKOVA,N Muhren 101;

Radziewicz 461
ZILBERSTEIN,D Ivanov 8
ZOLTEK,T Konev 423
ZOZULIA,A Kachiani Gersinska

349; Socko 125
ZÜGER,B Brkic 311
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B 67 515
B 69 348
– Drachen-Variante
B 70 353, 420, 663
B 72 9
B 76 299
B 78 129, 296, 439
B 79 604
– Scheveninger-System
B 80 55, 160, 210, 290, 316,

353, 433, 533, 617, 626,
660

B 81 176, 496, 534, 570, 604,
627

B 82 36, 345, 631
B 84 563, 604
B 85 111, 252, 325, 485, 573
B 87 95
B 88 13
B 89 421, 487, 655
– Najdorf-Variante
B 90 14, 150, 447, 448, 448,

465, 485, 542, 568, 568,
569, 631

B 92 488
B 93 475
B 96 26, 400
B 99 105, 177

Französisch
– Seltene Systeme
C 01 158, 589
C 02 34, 443, 519, 629
– Tarrasch-System
C 03 543
C 05 456, 576, 637
C 06 97, 214
C 07 180, 204, 484, 504
C 08 98
– Klassische Systeme
C 10 226, 244, 263, 462, 486,

520, 547, 617
C 11 113, 208, 292, 349, 465,

466, 570, 634
C 12 40, 438, 456, 489
C 13 410, 476, 515
C 14 323
– Winawer-Variante
C 17 491
C 18 154, 478
C 19 197
Diverse offene Spiele
C 20 235
C 22 80
C 24 415
C 29 80
C 34 477
C 35 408
Russisch
C 41 11, 638, 638
C 42 31, 31, 31, 93, 143, 162,

169, 176, 234, 283, 289,
316, 353, 391, 575

C 43 5, 293, 457
Schottisch u.a. offene Spiele
C 44 478, 589
C 45 216, 270, 402, 617
C 48 133
C 49 444
C 50 35, 180
C 51 346, 405
C 54 347
C 56 545
C 59 496
Spanisch

– diverse Varianten
C 62 355
C 64 65, 456
C 65 106, 647, 657
C 66 373, 441, 551
C 67 206, 225, 444, 560, 561

C 68 253, 615
C 69 156
C 75 475
C 77 66, 135
C 78 8, 100, 317, 318, 438
C 80 307
– offenes Spanisch
C 81 253
C 82 161, 182, 267
C 83 252
C 87 354
– Anti-Marshall-Gambit
C 88 316, 392, 534, 560, 657
– Marshall-Gambit
C 89 55, 155, 581
Klassische Varianten
C 90 170
C 91 129, 155, 353, 485, 513,

630
C 92 513, 534, 655
C 95 32, 61, 131
C 96 318
C 97 506, 600
C 99 63, 318, 324

Damenbauerspiel
D 00 16, 158, 608
D 02 104, 111, 121, 279
D 03 300, 303
Damengambit
– Tschigorin-Verteidigung
D 07 130, 186
– Slawisch
D 10 209, 663
D 11 39, 66, 213, 436, 589
D 12 150, 236, 236, 237, 281,

476, 575
D 13 404
D 15 14, 104, 169, 185, 208,

212, 212, 516
D 16 615
D 17 34, 204, 310
D 18 466
D 20 112, 430, 661
D 22 365
D 26 12
D 27 142, 377, 630
D 30 571
D 31 151, 293, 378, 506, 629

– Tarrasch-Verteidigung
D 33 252
D 34 197, 375
D 35 162, 223, 261, 506, 521
– Abtauschvariante
D 36 7, 154, 179, 243, 543
D 37 127, 225, 496, 561, 617
– verschiedene Systeme
D 38 79, 79, 522
D 39 37, 185, 372, 464
D 41 140, 643
D 42 552
– Botwinnik-Variante
D 43 96, 486, 521
D 44 310, 486, 647
– Anti-Meraner-Varianten
D 45 140, 478
D 46 79, 458, 495
– Meraner-Variante
D 47 579, 600
D 48 148, 153, 311, 439
– klassische Systeme
D 55 525, 548
D 61 244
D 63 262
Grünfeldindisch
– verschiedene Varianten
D 71 267
D 73 434
D 76 183
D 78 661
D 80 571
– Abtausch-Variante
D 85 54, 65, 225, 363
D 86 434
D 87 44
– Systeme mit Lg5, Lf4 und Db3
D 91 232
D 95 502
D 97 121
Katalanisch
E 04 126, 311, 392, 436
E 05 92, 112, 374, 663
E 06 11
E 09 122
E 10 44
Bogoljubowindisch
E 11 288, 484

Damenindisch
E 12 4, 186, 196, 213, 245, 280,

309, 447, 448, 448, 486,
572, 576

E 13 128, 211
E 14 78, 252, 292
E 15 61, 64, 177, 181, 261, 288,

290, 318, 430, 540, 615,
625

E 19 7
Nimzowitschindisch
E 20 17, 244, 393, 643
E 21 346
E 29 344
E 30 610
– Capablanca-Variante 4. Dc2
E 32 196
E 34 401
E 37 143, 596
– Rubinstein-System 4. e3
E 42 264
E 46 43, 348
– moderne Varianten
E 54 207
E 55 223
E 57 101
Königsindisch – mit g3
E 60 394
E 61 405
E 63 214
– verschiedene Systeme
E 70 140, 349
E 71 496
E 74 196
E 76 610
– Sämisch-System
E 81 127
E 85 405
E 86 555
– klassische Varianten
E 90 366
E 91 45, 46, 46, 46, 46, 577
E 92 636
E 93 409
E 94 5, 375, 435
E 97 124, 401, 441, 458
E 98 26
E 99 33
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